kredit dari Tergugat I berdasarkan Perjanjian Kredit yang 

dituangkan dalam Akta Notariil Nomor 01 tertanggal 1 

Mei 2023, yang dibuat di hadapan Notaris Lianty Achwas, 

S.H., yang berkedudukan di Kudus. Fasilitas kredit 

tersebut memiliki plafon sebesar Rp 4.100.000.000,- 

(empat miliar seratus juta rupiah), yang terbagi ke dalam 

dua bentuk pembiayaan, yaitu kredit Distributor Financing 

sebesar Rp 1.900.000.000,- dan Kredit Modal Kerja 

(KMK) sebesar Rp 2.200.000.000,-. Fasilitas ini dijamin 

dengan empat Sertifikat Hak Milik (SHM) sebagai berikut:

[...]

fasilitas kredit dari Tergugat I, yang merupakan sebuah 

bank, berdasarkan Surat Perjanjian Kredit sebagaimana 

dituangkan dalam Akta Notariil Nomor 01 tanggal 1 Mei 

2023 yang dibuat di hadapan Notaris Lianty Achwas, S.H., 

yang berkedudukan di Kudus. Plafond pinjaman yang 

diberikan berjumlah Rp4.100.000.000,00 (empat miliar 

seratus juta rupiah) yang terdiri dari dua bagian: 

Rp1.900.000.000,00 dalam bentuk kredit distributor 

financing dan Rp2.200.000.000,00 dalam bentuk Kredit 

Modal Kerja (KMK).  

Sebagai jaminan atas fasilitas kredit tersebut, Para 

Penggugat menyerahkan empat Sertifikat Hak Milik

[...]

demikian, gugatan tersebut ditolak seluruhnya. 

Sebagai konsekuensi hukum dari ditolaknya gugatan, 

pengadilan menetapkan bahwa seluruh biaya perkara 

dibebankan kepada Para Penggugat secara tanggung 

renteng, dengan jumlah yang ditetapkan sebesar 

Rp287.500,00 (dua ratus delapan puluh tujuh ribu lima 

ratus rupiah). 

BAB IV 

TINJAUAN YURIDIS PELAKSANAAN LELANG 

OBJEK HAK TANGGUNGAN DALAM PUTUSAN 

NOMOR 67/Pdt.G/2023/PN Kds  

A. Pelaksanaan Lelang Objek Hak Tanggungan Dalam 

Putusan Nomor 67/Pdt.G/2023/PN Kds 

Sengketa dalam Putusan Nomor 

67/Pdt.G/2023/PN Kds bermula dari pemberian fasilitas